
VISTO.- Que mediante la Resolución de Alcaldía 2.239, de 23 de julio de 2024, se 
aprobaron las Bases y la convocatoria que ha de regir los procesos de selección de 
personal para la constitución de una Bolsa de Trabajo para la provisión temporal de 
un  puesto  en  el  Ayuntamiento  de  Caravaca  de  la  Cruz,  a  los  efectos  del 
nombramiento interino o contratación temporal, que permita cubrir las eventuales 
necesidades, así como para la cobertura no permanente de las vacantes que se 
precisen en el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante Concurso-
Oposición,  por  considerar  los  puestos  como  casos  excepcionales  para  cubrir 
necesidades urgentes e inaplazables que se consideran prioritarias y que afectan al 
funcionamiento de los servicios públicos esenciales:

Oficial de Oficios de Obras y Servicios.

VISTO.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 228, de 30 de 
septiembre de 2024, se publicó anuncio de convocatoria para la constitución de 
una Bolsa de Trabajo de Oficial de Oficios de Obras y Servicios, exponiendo las 
Bases Reguladoras en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica.

VISTAS.- Las  solicitudes  presentadas  durante  el  plazo  de  presentación  de 
solicitudes, que ha sido de veinte días hábiles a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la convocatoria en el BORM (de 01 al 28 de octubre de 2024).

VISTO.- Que mediante Resolución de Alcaldía nº 3.603, de 20 de noviembre de 
2024, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos.

VISTO.- Que mediante Resolución de Alcaldía nº 634, de 17 de febrero de 2025, se 
aprobó la lista definitiva de admitidos y excluidos.

VISTA.- El acta del  tribunal de selección sobre la resolución de las alegaciones 
frente a la valoración de méritos y puntuación final para la constitución de una 
bolsa  de  Oficial de  Oficios  de  Obras  y  Servicios,  Sefycu  Codigo  CSV  nº 
HZAAAUECL4KARNM74HPE, de fecha 25 de junio de 2025.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con la 
cláusula  IV.  Quinta  de  las  Bases  Reguladoras  por  las  que  se  rige  el  proceso 
selectivo, y en virtud de la facultad que me atribuye el artículo 21.1.h) de la Ley 
7/185, de 2 de abril, reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar los resultados definitivos de la Bolsa de Trabajo de Oficial   de   
Oficios de Obras y Servicios con el siguiente orden de puntuación:

RRHH

Expediente 959505XNIF: P3001500B

Resolución Nº 2580 de 01/07/2025 "Resolución constitución Bolsa de trabajo OFICIAL DE OFICIOS OBRAS"
- SEGRA 522143

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AUL7 EF9V VQ2X LRE2AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
01

/0
7/

20
25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

M
OH

AM
M

ED
 A

GU
IL

I A
GU

IL
I

02
/0

7/
20

25

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAUL7EF9VVQ2XLRE2
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10569697&csv=HZAAAUL7EF9VVQ2XLRE2
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10574871&csv=HZAAAUL7EF9VVQ2XLRE2


SEGUNDO.- Aprobar la Constitución de la Bolsa de Trabajo de Oficial   de Oficios de   
Obras y Servicios ordenada de forma decreciente, con una vigencia de 5 años, a 
contar desde la fecha de la presente Resolución, de conformidad con la Base VII 
de las que rigen el proceso:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO TOTAL

Sánchez García Ángel **5164*** 58,66 0,7 59,36
García López Antonio ***2095** 53,66 0,4 54,06
López Jiménez José Antonio ***6698** 42,66 3,8 46,46
Gil Gea Javier **7180*** 44,66 0,5 45,16
Martínez Martínez Francisco Ramón **8166*** 36,66 6,75 43,41
De Gea Sánchez Francisco Javier **8355*** 36,33 4,8 41,13
Valero Martínez Guillermo **5649*** 33,33 6,05 39,38
Giménez González José Miguel **8105*** 30,66 4 34,66

TERCERO.-  Publicar la presente Resolución en la página web del Ayuntamiento 
www.caravaca.org,  y  en  el  tablón  de  anuncios  de  la  Sede  Electrónica 
(Caravaca.sedipualba.es).

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en Caravaca 
de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO TOTAL

Sánchez García Ángel **5164*** 58,66 0,7 59,36
García López Antonio ***2095** 53,66 0,4 54,06
López Jiménez José Antonio ***6698** 42,66 3,8 46,46
Gil Gea Javier **7180*** 44,66 0,5 45,16
Martínez Martínez Francisco Ramón **8166*** 36,66 6,75 43,41
De Gea Sánchez Francisco Javier **8355*** 36,33 4,8 41,13
Valero Martínez Guillermo **5649*** 33,33 6,05 39,38
Giménez González José Miguel **8105*** 30,66 4 34,66

RRHH

Expediente 959505XNIF: P3001500B

Resolución Nº 2580 de 01/07/2025 "Resolución constitución Bolsa de trabajo OFICIAL DE OFICIOS OBRAS"
- SEGRA 522143

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AUL7 EF9V VQ2X LRE2AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
01

/0
7/

20
25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

M
OH

AM
M

ED
 A

GU
IL

I A
GU

IL
I

02
/0

7/
20

25

Pág. 2 de 2

http://www.caravaca.org/
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAUL7EF9VVQ2XLRE2
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10569697&csv=HZAAAUL7EF9VVQ2XLRE2
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10574871&csv=HZAAAUL7EF9VVQ2XLRE2

		2025-07-02T10:24:36+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAAUL7EF9VVQ2XLRE2
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




